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デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり） 
2019-05（限定追加型） 
愛称：デニッシュプラス19-05 

運用報告書(全体版) 
 

第１期（決算日2019年11月26日） 
 

作成対象期間（2019年５月23日～2019年11月26日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 
信 託 期 間 2019年５月23日から2024年５月27日までです。 

運 用 方 針 

デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）（以下「マザーファンド」といいます。）受益証券への投資を通じ
て、欧州の金融機関が発行するデンマーク・クローネ建てのカバード債（以下「デンマークカバード債」といいます。）および欧州の
企業（金融機関を含みます。）が発行するユーロ建ての期限付劣後債、永久劣後債、優先証券（以下「ユーロ建てハイブリッド証券」
といいます。）を実質的な主要投資対象とし、インカムゲインの確保と信託財産の成長を図ることを目的として運用を行います。 
為替ヘッジはマザーファンドにおいて行うため、当ファンドにおいては原則として為替ヘッジを行いません。 

主な投資対象 

デンマークカバード債券プラス 
（為替ヘッジあり）2019-05 

（限定追加型） 
マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、公社債等に直接投資する場合があります。 

マザーファンド デンマークカバード債およびユーロ建てハイブリッド証券を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

デンマークカバード債券プラス 
（為替ヘッジあり）2019-05 

（限定追加型） 

外貨建て資産への実質投資割合には制限を設けません。 
株式への実質投資割合には制限を設けません。 

マザーファンド 
外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。 
株式への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、利子・配当等収益等
の水準及び基準価額水準等を勘案して分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 

 

 



品 名：90001_140757_001_02_デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）_797286.docx 

日 時：2019/12/20 12:31:00 

ページ：1 

 

－ 1 － 

デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

2019年５月23日 10,000 － － － － 744 

１期(2019年11月26日) 10,105 40 1.5 92.2 － 2,958 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク及び参考指数を設定しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

(設定日) 円 ％ ％ ％ 

2019年５月23日 10,000 － － － 

５月末 10,016 0.2 59.6 － 

６月末 10,158 1.6 96.3 － 

７月末 10,212 2.1 90.7 － 

８月末 10,335 3.4 92.6 － 

９月末 10,287 2.9 95.6 － 

10月末 10,170 1.7 93.6 － 

(期  末)     

2019年11月26日 10,145 1.5 92.2 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は設定日比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

＊基準価額は1.45％の上昇（分配金込みで計算。） 

基準価額は、設定時10,000円から期末10,105円（分配後）となりました。期末に分配金を40

円お支払いしましたので、分配金を考慮した値上がり額は145円となりました。 

 

（上昇要因） 

債券を保有していたことによるインカムゲイン（利子収入） 

保有債券の利回りの低下に伴うキャピタルゲイン（値上がり益） 
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デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）

○投資環境 

欧州市場およびデンマークでは金利は小幅低下しました。2019年８月半ばにかけては、ドラ

ギECB（欧州中央銀行）総裁が金融緩和の可能性を示唆したことや、欧州の景気減速が意識さ

れる中、金利は低下基調で推移しました。その後は、英国で議会下院が合意なきEU（欧州連合）

離脱を阻止する法案を可決したことや米中貿易摩擦を巡る先行き不透明感が一旦後退したこ

とを受け、金利は上昇基調に転じました。また、ECBが９月の会合で緩和措置を発表したもの

の、追加緩和の余地が乏しいとの見方が出たことも金利上昇の背景となりました。 

欧州クレジット市場ではクレジットスプレッド（利回り格差）は縮小しました。FRB（米連

邦準備制度理事会）やECBの緩和的な金融政策スタンスがリスク資産価格を下支えしたことに

加え、米国と中国の間の通商協議の再開が追い風になりました。ハイブリッド証券市場は欧州

クレジット市場と概ね同様な動きとなりました。 

デンマークのカバード債のクレジットスプレッドは拡大しました。期限前償還の増加に伴う

カバード債発行増による需給悪化が背景となりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

【デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）】 

［デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）］の組入れを高位に維

持しました。 

 

【デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）】 

デンマークカバード債およびユーロ建てハイブリッド証券を主要投資対象とし、ポートフォ

リオの構築にあたっては、デンマークカバード債は利回り水準、発行体の信用力、担保状況、

期限前償還動向、発行総額、流動性等を考慮し、ユーロ建てハイブリッド証券は、個別発行体

の信用力および利回り水準、流動性、業種等を勘案して投資対象銘柄を選定しました。外貨建

て資産については、為替ヘッジにより為替変動リスクの低減を図りました。 
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デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドの値動きを表す適切な指数が存

在しないため、ベンチマーク及び参考指数を設

定しておりません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

今期の収益分配金は、基準価額水準等を勘案し、経費控除後の利子・配当等収益等から１万

口当たり40円とさせていただきました。なお、留保益の運用については、特に制限を設けず、

元本部分と同一の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第１期 

2019年５月23日～ 
2019年11月26日 

当期分配金 40  

(対基準価額比率) 0.394％ 

 当期の収益 15  

 当期の収益以外 25  

翌期繰越分配対象額 104  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）

◎今後の運用方針 

【デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）】 

［デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）］の組入れを引き続き

高位に維持してまいります。 

 

【デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）】 

デンマークカバード債およびユーロ建てハイブリッド証券を主要投資対象とし、インカムゲ

インの確保と信託財産の成長を図ることを目的として運用を行なうことを基本とします。ポー

トフォリオの構築にあたっては、デンマークカバード債では、利回り水準、発行体の信用力、

担保状況、期限前償還動向、発行総額、流動性等を考慮し、ユーロ建てハイブリッド証券では、

個別発行体の信用力および利回り水準、流動性、業種等を勘案して、投資対象銘柄を選定しま

す。ポートフォリオのデュレーションは、原則として３年～８年の範囲内で調整します。外貨

建て資産については、原則として為替ヘッジにより為替変動リスクの低減を図ることを基本と

します。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）

○１万口当たりの費用明細 (2019年５月23日～2019年11月26日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 53  0.520  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (27)  (0.266)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (24)  (0.237)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.017)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 1   0.011   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.009)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.001)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 54   0.531    

期中の平均基準価額は、10,196円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）
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デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）

○売買及び取引の状況 (2019年５月23日～2019年11月26日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり） 2,898,112 2,944,800 4,124 4,200 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2019年５月23日～2019年11月26日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2019年11月26日現在) 

 

銘 柄 
当 期 末 

口 数 評 価 額 

 千口 千円 

デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり） 2,893,988 2,952,736 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2019年11月26日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり） 2,952,736 99.1 

コール・ローン等、その他 27,355 0.9 

投資信託財産総額 2,980,091 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）において、当期末における外貨建て純資産（2,757,518千円）の投資

信託財産総額（2,969,669千円）に対する比率は92.9％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１デンマーククローネ＝16.06円、１ユー

ロ＝120.04円。 

 

 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2019年11月26日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 2,980,091,886   

 コール・ローン等 27,355,682   

 デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）(評価額) 2,952,736,204   

(B) 負債 21,472,599   

 未払収益分配金 11,711,555   

 未払信託報酬 9,729,357   

 未払利息 23   

 その他未払費用 31,664   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,958,619,287   

 元本 2,927,888,956   

 次期繰越損益金 30,730,331   

(D) 受益権総口数 2,927,888,956口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,105円 
 

（注）期 首 元 本 額 は 744,273,583 円 、 期 中 追 加 設 定 元 本 額 は

2,209,990,760円、期中一部解約元本額は26,375,387円、１口当た

り純資産額は1.0105円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額2,297,265円。（デンマークカ

バード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）） 

○損益の状況 (2019年５月23日～2019年11月26日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △     1,989   

 支払利息 △     1,989   

(B) 有価証券売買損益 12,020,929   

 売買益 12,964,521   

 売買損 △   943,592   

(C) 信託報酬等 △ 9,761,021   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 2,257,919   

(E) 追加信託差損益金 40,183,967   

 (配当等相当額) (△       970)  

 (売買損益相当額) (  40,184,937)  

(F) 計(Ｄ＋Ｅ) 42,441,886   

(G) 収益分配金 △11,711,555   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) 30,730,331   

 追加信託差損益金 32,864,245   

 (売買損益相当額) (  32,864,245)  

 分配準備積立金 2,259,822   

 繰越損益金 △ 4,393,736   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2019年５月23日～2019年11月26日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2019年５月23日～ 
2019年11月26日 

a. 配当等収益(経費控除後) 6,651,655円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 35,790,231円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 0円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 42,441,886円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 144円 

g. 分配金 11,711,555円 

h. 分配金(１万口当たり) 40円 
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 40円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 

 

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2019年11月26日現在) 

＜デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）＞ 
 下記は、デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）全体(2,893,988千口)の内容

です。 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

当 期 末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率 
うちBB格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千デンマーククローネ 千デンマーククローネ 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 

デンマーク 118,997 118,234 1,898,841 64.3 － 64.3 － － 

ユーロ 千ユーロ 千ユーロ       

 ドイツ 900 991 118,974 4.0 － 4.0 － － 

 フランス 1,600 1,873 224,931 7.6 － 7.6 － － 

 オランダ 1,200 1,339 160,770 5.4 － 5.4 － － 

 スウェーデン 1,770 1,865 223,905 7.6 － 7.6 － － 

 デンマーク 800 833 100,103 3.4 － 3.4 － － 

合 計 － － 2,727,527 92.4 － 92.4 － － 
 
＊邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

＊組入比率は、このファンドが組み入れているマザーファンドの純資産総額に対する評価額の割合。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

  

外国公社債 
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(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

デンマーク ％ 千デンマーククローネ 千デンマーククローネ 千円  

  普通社債券 JYSKE REALKREDIT A/S 1.5 4,303 4,365 70,115 2050/10/１ 

  (含む投資法人債券) JYSKE REALKREDIT A/S 1.5 997 1,007 16,181 2050/10/１ 

   JYSKE REALKREDIT A/S 1.0 2,496 2,468 39,648 2050/10/１ 

   NORDEA KREDIT REALKREDIT 1.5 7,700 7,819 125,587 2050/10/１ 

   NORDEA KREDIT REALKREDIT 1.0 9,688 9,584 153,931 2050/10/１ 

   NORDEA KREDIT REALKREDIT 1.0 25,700 25,197 404,668 2050/10/１ 

   NYKREDIT REALKREDIT AS 1.5 6,900 7,014 112,659 2050/10/１ 

   NYKREDIT REALKREDIT AS 1.5 21,762 21,980 352,998 2050/10/１ 

   NYKREDIT REALKREDIT AS 1.0 6,474 6,403 102,842 2050/10/１ 

   NYKREDIT REALKREDIT AS 1.0 5,299 5,193 83,413 2050/10/１ 

   REALKREDIT DENMARK 1.0 9,678 9,570 153,705 2050/10/１ 

   REALKREDIT DENMARK 1.0 17,996 17,626 283,089 2050/10/１ 

小 計    1,898,841  

ユーロ  千ユーロ 千ユーロ   

 ドイツ 
普通社債券 
(含む投資法人債券) 

BERTELSMANN SE & CO KGAA 3.5 900 991 118,974 2075/４/23 

 フランス 普通社債券 ORANGE SA 5.0 900 1,083 130,039 2049/10/29 

  (含む投資法人債券) TOTAL S.A. 3.369 700 790 94,892 2049/12/29 

 オランダ 
普通社債券 
(含む投資法人債券) 

VOLKSWAGEN INTL FIN NV 4.625 1,200 1,339 160,770 2067/６/27 

 スウェーデン 普通社債券 TELIA CO AB 3.0 1,070 1,121 134,633 2078/４/４ 

  (含む投資法人債券) VATTENFALL AB 3.0 700 743 89,271 2077/３/19 

 デンマーク 
普通社債券 
(含む投資法人債券) 

ORSTED A/S 2.25 800 833 100,103 3017/11/24 

小 計    828,685  

合 計    2,727,527  
 
＊邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

＊額面・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

 



＜お申し込み時の留意点＞

販売会社の営業日であってもお申し込みの受付ができない日（以下 ｢申込不可日｣ といいます。）が
あります。
お申し込みの際には、これらの申込不可日に該当する日をご確認のうえ、お申し込みいただきますよ
うよろしくお願いいたします。

（2019年11月26日現在）
年　月 日
2019年11月 －

12月 24、25、26
2020年１月 －

２月 －
３月 －
４月 ９、10、13
５月 ８、21、22、25
６月 １、５
７月 －
８月 31
９月 －
10月 －
11月 －
12月 24、25、28

※ 2020年12月までに該当する「申込不可日」を現時点で認識しうる情報をもとに作成しておりますが、諸事情等により
突然変更される場合があります。
したがって、お申し込みにあたってはその点についても十分ご留意下さい。また、諸事情等による申込不可日の変更は、
販売会社に連絡いたしますので、お問い合わせ下さい。
なお、弊社ホームページ（http://www.nomura-am.co.jp/）にも掲載いたしております。

添付ファンド_9pt_797286.indd   12添付ファンド_9pt_797286.indd   12 2020/01/15   13:16:322020/01/15   13:16:32


